
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLI    БРОЈ  14 

 

18.  август  2020. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

161. На основу чланa 2. став 1. и члана 56. став 1. 2. и 

5. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" бр. 

129/2007, 34/2010 - Одлука УС РС, 54/2011, 12/2020-I, 

12/2020-II и 68/2020), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 18. августа 2020. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О  ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА  ОДБОРНИКА 

У  СКУПШТИНИ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

 

I 
ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборника у Скупштини 

града Ваљева, изабраних на изборима одржаним 21. 

јуна 2020. године  и то: 

 

1. Лазару Гојковићу, професору физичког 

васпитања 

2. Проф. др Снежани Ракић, доктору 

економских наука 

3. Др Слободану Гвозденовићу, лекару 

специјалисти, гинекологу акушерства 

4. Др Добривоју Грујичићу, хирургу 

5. Ивани Петарић, струковној медицинској 

сестри 

6. Радоици Рстићу, дипл. економисти 

7. Тијани Илић, струковном васпитачу 

8. Ивану Илићу, дипл. економисти 

9. Проф. др Мирољубу Ивановићу, проф. 

доктору спортских наука 

10. Радмили Настић Антанасијевић, дипл. 

филологу за књижевност и српски језик 

11. Владимиру Благојевићу, дипл. економисти 

12. Јелени Ђурић, дипл. медицинској сестри 

13. Снежани Јаковљевић, економисти 

14. Миодрагу Лазићу, пензионеру 

15. Милани Нинковић, дипл. инжењеру 

технологије 

16. Војиславу Станојевићу, дипл. инж. 

прехрамбене технологије 

17. Маријани Станојевић, економском 

техничару 

18. Драгану Томићу, предузетнику 

19. Ненаду Бељићу, економском техничару 

20. Јовани Максимовић, апсолвенту Рударско 

геолошког факултета 

21. Виктору Мићићу, економисти 

22. Андријани Глишић, техничару штампе 

23. Мирославу Мандићу, дипл. ФТВ 

продуценту 

24. Драгомиру Виторовићу, пољопривреднику 

25. Биљани Ранковић Васиљевић, раднику 

26. Милошу Крстићу, струковном инж. 

електротехнике и рачунарства 

27. Драгани Ковачевић, дипл. правнику 

28. Андреју Вукојчићу, дипл. правнику 

29. Немањи Петровић, дипл. економисти 

30. Славици Јевтић, економском техничару 

31. Марку Јовановићу, професору спорта и 

физичког васпитања 

32. Ђорђу Павловићу, дипл. правнику 

33. Ђорђу Малешевићу, дипл. инж. шумарства 

34. Мили Грујичић, струковном пословном 

информатичару 

35. Др Саши Жуњићу, лекару специјалисти – 

хирургу 

36. Милени Досковић, вишем архивском 

техничару  

37. Сандри Гавриловић, струковном васпитачу 

38. Милораду Ниџи Минићу, инж. 

Организације 

39. Николи Ранисављевић – Нину, дипл. 

историчару 

40. Драгану Поповићу – Попу, пензионеру 

41. Ани Младеновић, прехрамбеном техничару 

42. Ани Спасић, дипл. економисти 

43. Станку Терзићу,  дипл. математичару 

44. Др Зорану Живковићу, лекару специјалисти 

45. Предрагу Живановићу – Прџи, 

електромеханичару 

46. Ани Дамњановић, професору разредне 

наставе 

47. Др Душану Мирковићу, лекару 

специјалисти 

48. Небојши Тадићу, пензионеру 

49. Др Снежани Мијатовић, доктору 

стоматологу 

50. Љубомиру Радовићу, професору географије 

51. Мирославу Томићу, угоститељу 

 

II 
Мандат одборника траје четири године. 

 

III 
Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

 



Страна 2                                                           Службени гласник града Ваљева  18. август  2020. године    Број 14 

IV 
Против ове Одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Управном суду у Београду у року 

од 48 часова од дана доношења ове Одлуке.  

 

IV 
Одлуку објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 011 – 65/2020 - 04 

 

Председавајући одборник 

Скупштине града Ваљева 

Станко Терзић,с.р. 

 

162.На основу члана 38. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 

47/2018) и члана 45. Статута града Ваљева 

(''Службени гласник града Ваљева'' број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 18. 

августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

За председника Скупштине града Ваљева, изабрана је 

проф. др Снежана Ракић, доктор економских наука 

из Ваљева, почев од 18. августа 2020. године. 

 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Председник Скупштине бира се на време од четири 

године.  

 

IV 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-860/2020-04 

 

Председавајући одборник 

Скупштине града Ваљева 

Станко Терзић,с.р. 

 

163.На основу члана 38. у вези са чланом 39. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 

закон и 47/2018) и члана 45. у вези са чланом 47. 

Статута града Ваљева (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 5/2019), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

За заменика председника Скупштине града Ваљева, 

изабран је Виктор Мићић, економиста из Ваљева, 

почев од 18. августа 2020. године. 

 

II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Заменик председника Скупштине бира се на време од 

четири године.  

 

IV 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-861/2020-04 

 

Председавајући одборник 

Скупштине града Ваљева 

Станко Терзић,с.р. 

 

164.На основу члана 40. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 

47/2018) и члана 48. Статута града Ваљева 

(''Службени гласник града Ваљева'' број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 18. 

августа 2020. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ  

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

За секретара Скупштине града Ваљева поставља се 

Бранка Росић, дипл. правник из Ваљева, почев од 18. 

августа 2020. године. 

 

II 

Секретар Скупштине града Ваљева поставља се на 

четири године.  

 

III 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

IV 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-862/2020 -04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

 

 

 

 



Страна 3  Службени гласник града Ваљева 18. август   2020. године Број  14 

  

165.На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 

47/2018), Скупштина града Ваљева, на седници 

одржаној 18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ заменика председника 

Скупштине града Ваљева Михаила Милутиновића, 

дипломираног правника из Ваљева, изабраног 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112- 145/16-

04 од 20. јуна 2016. године, са даном 18. августом 

2020. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-865/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

166. На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 

47/2018), Скупштина града Ваљева, на седници 

одржаној 18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ секретара Скупштине града 

Ваљева Ђорђа Павловића, дипломираног правника из 

Ваљева, постављеног Решењем Скупштине града 

Ваљева број: 112- 169/16-04 од 20. јуна 2016. године. 

 

II 

Ово решење објавиће се у «Службеном гласнику 

града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-866/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

167.На основу члана 41. Статута града Ваљевa (''Сл. 

гласник града Ваљева'' бр. 5/19) и члана 53. 

Пословника Скупштине града Ваљева (''Сл. гласник 

града Ваљева'' бр.16/19), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА 

И АДМИНИСТРАТИВНА 

ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 

I 

У Комисију за кадровска и административна 

питања и радне односе Скупштине града Ваљева 

именују се: 

 

1. Јелена Ђурић, председник 

2. Радмила Настић - Антанасијевић, заменик 

председника 

3. Андреј Вукојчић, члан 

4. Тијана Илић, члан 

5. Ивана Петарић, члан 

6. Милорад Ниџа Минић, члан 

7. Др Снежана Мијатовић, члан 

 

II 

Мандат Комисије за кадровска и административна 

питања и радне односе траје четири године односно 

до истека мандата Скупштине града Ваљева. 

 

III 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-864/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљевa 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

168.На основу члана 41. Статута града Ваљевa (''Сл. 

гласник града Ваљева'' бр. 5/19) и члана 53. 

Пословника Скупштине града Ваљева (''Сл. гласник 

града Ваљева'' бр.16/19), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ МАНДАТНО- ИМУНИТЕТСКЕ 

КОМИСИЈЕ 

 

I 

У  Мандатно-имунитетску комисију Скупштине 

града Ваљева именују се: 

 

1. Иван Илић, председник 

2. Јефтић Славица, заменик председника 

3. Милана Нинковић, члан 

4. Војислав Станојевић, члан 

5. Јована Максимовић, члан 

6. Драган Поповић – Поп, члан 

7. Небојша Тадић, члан 

 

II 

Мандат Мандатно-имунитетске комисије траје четири 

године односно до истека мандата Скупштине града 

Ваљева. 

 

 



Страна 4                                                           Службени гласник града Ваљева  18. август  2020. године    Број 14 

III 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина  града  Ваљева 

Број: 112-863/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

169.На основу члана 43. став 1. и члана 66. став 4. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 51. став 1. Статута 

града Ваљева („Службени гласник града Ваљева“ број 

5/2019), Скупштина града Ваљева, на седници 

одржаној 18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ГРАДОНАЧЕЛНИКА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За градоначелника града Ваљева, изабран је Лазар 

Гојковић, професор физичког васпитања из Ваљева, 

на период од четири године, почев од 18. августа 

2020. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-867/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

170.На основу члана 43. став 2. и 4. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 

83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 

47/2018) и члана 51. став 2. и 4. Статута града Ваљева 

(''Сл.гласник града Ваљева'' бр. 5/2019), Скупштина 

града Ваљева, на седници одржаној  18. августа 2020. 

године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЗАМЕНИКА  ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

За заменика градоначелника града Ваљева изабран 

је Немања Петровић, дипл. економиста из Ваљева, 

на период од четири године, почев од 18. августа 

2020. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења.  

III 

Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-868/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

171.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Владимир Благојевић, дипл. економиста из Ваљева, 

на период од четири године, почев од 18. августа 

2020. године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-869/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

172.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Владимир Мишковић, дипл. менаџер у спорту из 

Ваљева, на период од четири године, почев од 18. 

августа 2020. године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 



Страна 5  Службени гласник града Ваљева 18. август   2020. године Број  14 

  

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-870/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

173.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Ненад Патјаревић, дипл. економиста из Ваљева, на 

период од четири године, почев од 18. августа 2020. 

године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-876/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

174.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је др 

Душан Ружичић, специјалиста интерне медицине из 

Ваљева, на период од четири године, почев од 18. 

августа 2020. године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-871/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

175.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабрана је 

Драгана Терзић, адвокат из Ваљева, на период од 

четири године, почев од 18. августа 2020. године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број. 112-872/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

176.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Марко Јевтић, дипл. економиста из Ваљева, на 

период од четири године, почев од 18. августа 2020. 

године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 



Страна 6                                                           Службени гласник града Ваљева  18. август  2020. године    Број 14 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-873/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

177.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (’’Сл. гласник РС’’ 

број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 

закон и 47/2018) и члана 55. Статута града Ваљева 

(’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Срђан Илић, дипл. инжењер архитектуре из Ваљева, 

на период од четири године, почев од 18. августа 

2020. године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-874/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

178.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Мирољуб Миловановић, пољопривредник из 

Горњег Таора, на период од четири године, почев од 

18. августа 2020. године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-875/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

179.На основу члана 45. став 1. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

РС'' број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018) и члана 55. Статута града 

Ваљева (’’Сл. гласник града Ваљева’’ број 5/2019), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  18. 

августа  2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  ГРАДА  

ВАЉЕВА 

 

I 

За члана Градског већа града Ваљева изабран је 

Велимир Арсеновић, пензионер из Ваљева, на 

период од четири године, почев од 18. августа 2020. 

године.  

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Решење објавити у ’’Службеном гласнику града 

Ваљева’’. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-877/2020-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

180.На основу члана 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон и 

47/2018) и члана 52. став 1. Статута града Ваљева 

(«Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), Скупштина 

града Ваљева, на седници одржаној 18. августа 2020. 

године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О  УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

Избором на функцију градоначелника града Ваљева, 

дана 18. августа 2020. године, Лазару Гојковићу, 

професору физичког васпитања, престаје мандат 

одборника у Скупштини града Ваљева. 

 

 



Страна 7  Службени гласник града Ваљева 18. август   2020. године Број  14 

  

II 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Управном суду у Београду у року 

од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 011- 66/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

181.На основу члана 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон и 

47/2018) и члана 52. став 1. Статута града Ваљева 

(«Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), Скупштина 

града Ваљева, на седници одржаној 18. августа 2020. 

године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О  УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

Избором на функцију заменика градоначелника града 

Ваљева, дана 18. августа 2020. године, Немањи 

Петровићу, дипл. економисти, престаје мандат 

одборника у Скупштини града Ваљева. 

 

II 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Управном суду у Београду у року 

од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 011-67/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

182.На основу члана 45. став 8. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07, 

број 83/14 – др. закон, 101/2016-други закон и 

47/2018) и члана 56. став 2. Статута града Ваљева 

(«Сл.гласник града Ваљева» бр. 5/19), Скупштина 

града Ваљева, на седници одржаној 18. августа 2020. 

године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О  УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА  МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ  

 СКУПШТИНЕ  ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

I 

Избором на функцију члана Градског већа града 

Ваљева, дана 18. августа 2020. године, Владимиру 

Благојевићу, дипл. економисти, престаје мандат 

одборника у Скупштини града Ваљева. 

 

II 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

Против ове одлуке допуштена је жалба. 

Жалба се подноси Управном суду у Београду у року 

од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 

 

IV 

Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 011-68/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

183.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  

ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ градоначелника града Ваљева 

др Слободана Гвозденовића из Ваљева, изабран 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-148/16-

04 од 20. јуна 2016. године, са даном 18. августом 

2020 године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-878/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 



Страна 8                                                           Службени гласник града Ваљева  18. август  2020. године    Број 14 

184.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЗАМЕНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА  

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ заменика градоначелника 

града Ваљева др Зорана Живковића из Ваљева, 

изабран Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

444/18-04 од 5. јуна 2018. године, са даном 18. 

августом 2020 године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-879/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

185.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Добросаву Јанковићу из Ваљева, изабран 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-151/16-

04 од 20. јуна 2016. године, са даном 18. августом 

2020. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-888/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

186.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА 

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Николи Поповићу из Ваљева, изабран 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-153/16-

04 од 20. јуна 2016. године, са даном 18. августом 

2020. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-887/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

187.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА  

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Дејану Богојевићу из Ваљева, изабран 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-150/16-

04 од 20. јуна 2016. године, са даном 18. августом 

2020. године. 

 

II 

Доношењем овог решења престаје да важи Одлука о 

радноправном статусу члана Градског већа града 

Ваљева број 011-45/16-04 од 20. јуна 2016. године. 

 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-880/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 



Страна 9  Службени гласник града Ваљева 18. август   2020. године Број  14 

  

188.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА  

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Драгани Терзић из Ваљева, изабране 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-472/16-

04 од 28. новембра 2016. године, са даном 18. 

августом 2020. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-882/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

189.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА  

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Жарку Ковачу из Ваљева, изабран Решењем 

Скупштине града Ваљева број: 112-413/17-04 од 27. 

јуна 2017. године, са даном 18. августом 2020. године. 

 

II 

Доношењем овог решења престаје да важи Одлука о 

радноправном статусу члана Градског већа града 

Ваљева број 011-64/17-04 од 27. јуна 2017. године. 

 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-884/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

190.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА  

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 
 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева проф. др Мирољубу Ивановићу из Ваљева, 

изабран Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-

250/18-04 од 16. марта 2018. године, са даном 18. 

августом 2020. године. 
 

II 

Доношењем овог решења престаје да важи Одлука о 

радноправном статусу члана Градског већа града 

Ваљева број 011-116/18-04 од 11. октобра 2018. 

године. 
 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 
 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-881/20-04 
 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 
 

191.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА  

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 
 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева др Душану Мирковићу из Ваљева, изабран 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-251/18-

04 од 16. марта 2018. године, са даном 18. августом 

2020. године. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 
 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-883/20-04 
 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 



Страна 10                                                           Службени гласник града Ваљева  18. август  2020. године    Број 14 

192.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА  

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Марку Живановићу из Ваљева, изабран 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-252/18-

04 од 16. марта 2018. године, са даном 18. августом 

2020. године. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-885/20-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 

 

193.На основу члана 51. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 – др-

закон, 101/2016 – други закон и 47/2018) и члана 66. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева бр. 

5/19) Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18. августа 2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА  ЧЛАНА  

ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

 ГРАДА ВАЉЕВА 
 

I 

ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ члану Градског већа града 

Ваљева Миломиру Симићу из Ваљева, изабран 

Решењем Скупштине града Ваљева број: 112-852/16-

04 од 4. октобра 2019. године, са даном 18. августом 

2020. године. 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења a 

објавиће се у «Службеном гласнику града Ваљева». 
 

Скупштина града Ваљева 

Број: 112-886/20-04 
 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић, с.р. 
 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Страна 11  Службени гласник града Ваљева 18. август   2020. године Број  14 

  

С А Д Р Ж А Ј 

Број Назив акта Страна 

   

161. Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини града Ваљева 1 

162. Решење о избору председника Скупштине града Ваљева 2 

163. Решење о избору заменика председника Скупштине града Ваљева 2 

164. Решење о постављењу секретара Скупштине града Ваљева 2 

165. Решење о престанку мандата заменика председника Скупштине града 

Ваљева 
3 

166. Решење о престанку мандата секретара Скупштине града Ваљева 3 

167. Решење о образовању Комисије за кадровска и административна питања и 

радне односе 
3 

168. Решење о образовању Мандатно – имунитетске комисије 3 

169. Решење о избору Градоначелника града Ваљева 4 

170. Решење о избору заменика Градоначелника града Ваљева 4 

171. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Владимира Благојевића 4 

172. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Владимира Мишковића 4 

173. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Ненада Патјаревића 5 

174. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева др Душана Ружичића 5 

175. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Драгане Терзић 5 

176. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Марка Јевтића 5 

177. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Срђана Илића 6 

178. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Мирољуба 

Миловановића 

6 

179. Решење о избору члана Градског већа града Ваљева Велимира Арсеновића 6 

180. Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града 

Ваљева Лазару Гојковићу 
6 

181. Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града 

Ваљева Немањи Петровићу  
7 

182. Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине града 

Ваљева Владимиру Благојевићу 
7 

183. Решење о престанку мандата Градоначелника града Ваљева 7 

184. Решење о престанку мандата заменика Градоначелника града Ваљева 8 

185. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Добросава 

Јанковића 
8 

186. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Николе 

Поповића 
8 

187. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Дејана 

Богојевића 
8 

188. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Драгане 

Терзић 
9 

189. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Жарка 

Ковача 
9 

190. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева проф. др 

Мирољуба Ивановића 
9 

191. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева др Душана 

Мирковића 
9 

192. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Марка 

Живановића 
10 

193. Решење о престанку мандата члана Градског већа града Ваљева Миломира 

Симића 
10 

   

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Бранка Росић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Биљана Ковачевић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, Милена Марковић 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 
 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


